



부서: 환경조성과  
 정책: 환경지도관리  
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
PM-Nox동시저감장치부착사업(보조)		30,000	0	30,000
	국	15,000	0	15,000
	군	15,000	0	15,000
402 민간자본이전		30,000	0	30,000
	국	15,000	0	15,000
	군	15,000	0	15,000
02 민간자본사업보조(이전재원)		30,000	0	30,000
	1)PM-Nox동시저감장치 지원 30,000,000원	30,000	0	30,000
	국	15,000	0	15,000
	군	15,000	0	15,000
생활환경		1,357,478	697,002	660,476
	국	10,000	10,000	0
	군	1,347,478	687,002	660,476
생활환경		32,700	31,700	1,000
101 인건비		2,500	1,500	1,000
	03 무기계약근로자보수	2,500	1,500	1,000
	1)무기계약근로자 국내여비 경정 50,000원*1명*50회	2,500	1,500	1,000
공중화장실운영관리		1,294,370	624,894	669,476
101 인건비		519,200	395,520	123,680
04 기간제근로자등보수		519,200	395,520	123,680
	1)화장실 청소관리 기본급 경정 519,200,000원	519,200	395,520	123,680
201 일반운영비		439,894	116,854	323,040
01 사무관리비		181,660	49,080	132,580
	1)공중화장실 편의용품 구입 경정 154,260,000원	154,260	37,080	117,180
	1)이동식화장실(바퀴) 운영비 1,100,000원*8회	8,800	0	8,800
	1)박지 이동화장실 도선료 6,600,000원	6,600	0	6,600
02 공공운영비		258,234	67,774	190,460
	1)공중화장실 유지관리비 경정 29,860,000원	29,860	22,660	7,200
	1)공중화장실 전기요금 경정 23,040,000원	23,040	18,540	4,500
	1)공중화장실 수도요금 경정 16,124,000원	16,124	11,124	5,000
	1)공중화장실 분뇨수거비 경정 174,210,000원	174,210	15,450	158,760
	1)공중화장실 막힘 응급복구 300,000원*50회	15,000	0	15,000
401 시설비및부대비		255,900	65,000	190,900
01 시설비		255,900	65,000	190,900
	1)노후공중화장실 개보수 경정 60,000,000원	60,000	30,000	30,000
	1)개방화장실 보수 20,000,000원	20,000	0	20,000
	1)이동화장실 이동설치 19,200,000원	19,200	0	19,200
	1)박지 이동화장실 설치 3,700,000원*1식	3,700	0	3,700
	1)박지 마을공중화장실 신축 70,000,000원	70,000	0	70,000
	1)박지 이동화장실 구매 48,000,000원	48,000	0	48,000

부서: 환경조성과  
 정책: 환경지도관리  
 단위: 생활환경

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
405	자산취득비	79,376	47,520	31,856
01	자산및물품취득비	79,376	47,520	31,856
	1)쓰레기불법투기 이동식 cctv구입(추가) 3,982,000원*8조	31,856	0	31,856
기존남녀공용화장실분리사업(보조)		10,000	20,000	△ 10,000
	국	10,000	10,000	0
	군	0	10,000	△ 10,000
402	민간자본이전	10,000	20,000	△ 10,000
	국	10,000	10,000	0
	군	0	10,000	△ 10,000
02	민간자본사업보조(이전재원)	10,000	20,000	△ 10,000
	1)기존 남녀공용화장실 분리사업 경정 10,000,000원	10,000	20,000	△ 10,000
	국	10,000	10,000	0
	군	0	10,000	△ 10,000
폐기물재활용		6,192,138	6,202,548	△ 10,410
	국	1,507,647	2,053,647	△ 546,000
	도	236,212	306,412	△ 70,200
	군	4,448,279	3,842,489	605,790
환경시설		6,192,138	6,202,548	△ 10,410
	국	1,507,647	2,053,647	△ 546,000
	도	236,212	306,412	△ 70,200
	군	4,448,279	3,842,489	605,790
쓰레기매립장운영관리		1,909,679	1,638,827	270,852
201	일반운영비	925,427	875,427	50,000
01	사무관리비	50,000	0	50,000
	1)대형폐기물적체쓰레기처리비(중부권) 경정 50,000,000원	50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	700,852	480,000	220,852
01	시설비	700,852	480,000	220,852
	1)생활폐기물 매립시설 응급복구 보수 경정 55,000,000원	55,000	35,000	20,000
	1)흑산면생활폐기물소각시설철거 경정 25,000,000원	25,000	0	25,000
	1)흑산면폐기물처리시설 기본계획용역 경정 0원	0	20,000	△ 20,000
	1)지도 선도 소각시설 경관개선 공사 경정 14,250,000원	14,250	10,000	4,250
	1)도초면농어촌폐기물처리시설주변토지매입 경정 191,602,000원	191,602	0	191,602
생활쓰레기수거철저		1,276,501	936,030	340,471
101	인건비	84,151	50,680	33,471
04	기간제근로자등보수	84,151	50,680	33,471
	1)성수기쓰레기처리 및 재활용분리 인건비 경정 72,750,000원	72,750	39,279	33,471

부서: 환경조성과  
 정책: 폐기물재활용  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비		787,050	737,050	50,000
01 사무관리비		530,450	483,450	47,000
1)재활용품 및 음식물수거 용기 제작	경정 7,000,000원	7,000	5,000	2,000
1)쓰레기 종량제 규격봉투 제작	경정 80,000,000원	80,000	40,000	40,000
1)자동판매기용 쓰레기 종량제봉투 케이스 제작	5,000,000원*1식	5,000	0	5,000
02 공공운영비		256,600	253,600	3,000
1)낙도쓰레기 수거암롤박스 차량 도선료	경정 150,000원*25개*12월	45,000	42,000	3,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
1)퍼플교 입구 출입게이트 설치	50,000,000원*1식	50,000	0	50,000
405 자산취득비		355,000	148,000	207,000
01 자산및물품취득비		355,000	148,000	207,000
1)작은섬 암롤박스 제작	경정 7,250,000원*16개	116,000	44,000	72,000
1)소각시설 다목적 운반차구입	5,000,000원*5대	25,000	0	25,000
1)쓰레기 종량제 봉투 자동판매기 구입	5,000,000원*2대	10,000	0	10,000
1)음식물 처리기 구입(4기)	100,000,000원	100,000	0	100,000
영농폐기물수거장려금지급(보조)		235,900	235,900	0
	국	23,590	23,590	0
	도	23,590	23,590	0
	군	188,720	188,720	0
301 일반보상금		235,900	235,900	0
	국	23,590	23,590	0
	도	23,590	23,590	0
	군	188,720	188,720	0
12 기타보상금		235,900	235,900	0
1)페비닐수거보상금 지원	경정 185,900,000원	185,900	235,900	△50,000
	국	23,590	23,590	0
	도	23,590	23,590	0
	군	138,720	188,720	△50,000
1)농촌사랑영농페비닐수거사업	50,000,000원	50,000	0	50,000
해양쓰레기종합처리시설(보조)		158,267	0	158,267
401 시설비및부대비		158,267	0	158,267
01 시설비		158,267	0	158,267
1)해양쓰레기 종합처리시설	158,267,000원	158,267	0	158,267
흑산면소각시설설치(보조)		0	780,000	△780,000
	국	0	546,000	△546,000

부서: 환경조성과  
 정책: 폐기물재활용  
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	도	0	70,200	△70,200
	군	0	163,800	△163,800
401 시설비및부대비		0	780,000	△780,000
	국	0	546,000	△546,000
	도	0	70,200	△70,200
	군	0	163,800	△163,800
01 시설비		0	775,086	△775,086
1)흑산면 소각시설 설치사업	경정 0원	0	775,086	△775,086
	국	0	542,560	△542,560
	도	0	69,758	△69,758
	군	0	162,768	△162,768
03 시설부대비		0	4,914	△4,914
1)흑산면 소각시설 설치사업	경정 0원	0	4,914	△4,914
	국	0	3,440	△3,440
	도	0	442	△442
	군	0	1,032	△1,032
행정운영경비(환경조성과)		13,170	12,520	650
기본경비		13,170	12,520	650
기본경비		13,170	12,520	650
201 일반운영비		4,170	3,920	250
01 사무관리비		4,170	3,920	250
1)부서운영 사무관리비		경정 250,000원*15명	3,750	250
202 여비		4,800	4,400	400
01 국내여비		4,800	4,400	400
1)부서운영 국내여비		경정 50,000원*12명*8회	4,800	4,400
재무활동(환경조성과)		11,709	0	11,709
보전지출		11,709	0	11,709
보전지출		11,709	0	11,709
802 반환금기타		11,709	0	11,709
01 국고보조금반환금		11,709	0	11,709
1)지도읍농어촌폐기물종합처리시설		7,275,160원	7,276	7,276
1)지도읍농어촌폐기물종합처리시설이자		4,432,580원	4,433	4,433